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1.  Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny – zasady przyznawania 

Zasady funkcjonowania programu reguluje ustawa o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r., 

która weszła w życie w dniu 1 stycznia 2015 r. 

W ramach programu wprowadzona została Karta Dużej Rodziny, jako dokument zapewniający 

specjalne uprawnienia rodzinom wielodzietnym z co najmniej trojgiem dzieci. Prawo do korzystania 

z Karty przysługuje niezależnie od dochodu. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mają możliwość 

korzystania z systemu zniżek oferowanych przez różne podmioty m.in. z katalogu oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej, bankowej, paliwowej czy transportowej na terenie całego kraju. Program zatem w realny 

sposób wspiera budżety rodzin wielodzietnych. 

Od 1 stycznia 2018 r. Karta Dużej Rodziny jest dostępna w dwóch formach: tradycyjnej (tj. plastikowej)                 

i elektronicznej (tj. na urządzeniach mobilnych). 

W dniu 1 stycznia 2019 r. weszła w życie istotna zmiana w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny. Od tego dnia według nowych zasad prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 

przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, nie tylko tym którzy obecnie mają na 

utrzymaniu co najmniej troje dzieci, lecz także tym co mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje 

dzieci bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku. Przez rodzica rozumie się także rodzica 

zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do ukończenia 18. roku życia, 

• w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 

wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 

spełniających powyższe warunki. 

 

Przyznanie obu form Karty (tradycyjnej i elektronicznej) jest bezpłatne. Od 9 czerwca 2021 roku 

domówienie dodatkowej, tradycyjnej formy Karty podlega opłacie w wysokości 10,00 zł (za każdą 

kartę). 

Wydanie duplikatu Karty podlega opłacie, która do dnia 28.02.2022 r. wynosiła 10,00 zł, natomiast 

od 01.03.2023 r. wynosiła 13,00 zł (za każdy duplikat). 

 

2. Partnerzy Karty Dużej Rodziny 

Program jest podstawą do wprowadzenia udogodnień dla rodzin wielodzietnych. 

Lista partnerów Karty Dużej Rodziny jest bardzo długa. Obejmuje ona zarówno obiekty kulturalne, 

wypoczynkowe, turystyczne, jak i sklepy odzieżowe czy spożywcze - łącznie ponad 35 tys. lokalizacji 

w całej Polsce. 
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Korzyści dla firm i instytucji z włączenia się do programu to: 

• współtworzenie pierwszego ogólnopolskiego programu skierowanego do dużych rodzin, 

• możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”, 

• zwiększenie rozpoznawalności i zainteresowania ofertą firmy/instytucji, 

• realizacja polityki społecznej odpowiedzialności biznesu. 

Posiadacze Kart korzystają m. in. z rabatów na paliwo, przejazdy komunikacją publiczną 

i kolejową, bilety wstępu do kin, muzeów, teatrów oraz parków narodowych. Dzięki temu Karta Dużej 

Rodziny umożliwia rodzinom dostęp do rozrywki i rekreacji, a także obniża koszty codziennego 

utrzymania. 

 

3. Wnioski KDR 

Wniosek o Kartę Dużej Rodziny można złożyć za pomocą systemu teleinformatycznego utworzonego 

przez ministra właściwego ds. rodziny tj. poprzez Portal Informacyjno - Usługowy Emp@tia, 

Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej e-Puap, a także papierowo. Szczegóły dotyczące 

składania wniosków znajdują się na stronie http://mopr.koszalin.ibip.pl/public/ 

 

4. Dane za rok 2023 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wpłynęło 592 wniosków zarówno w formie 

tradycyjnej jak i za pośrednictwem Platformy Informacyjno – Usługowej Emp@tia, w tym o: przyznanie 

dodatkowej formy karty, przyznanie karty, wydanie duplikatu karty, przyznanie karty dla nowego 

członka rodziny wielodzietnej, przyznanie nowej karty dla członka rodziny wielodzietnej, który był 

wcześniej 

jej posiadaczem. 

W 2023 roku wydano 2558 kart o (1292 karty w formie elektronicznej, dodatkowo 1266 osób 

zawnioskowało o tradycyjną wersję karty) oraz 19 duplikatów Karty Dużej Rodziny. 

 

Znaczny wzrost złożonych wniosków, a co za tym idzie zamówionych kart w 2022 i 2023 roku w 

stosunku do lat ubiegłych, wynika z ustawy z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej, która weszła w życie 18 października 2022 roku. W przedmiotowej regulacji 

uwzględniono dodatkowe wsparcie dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny, dla których został 

zwiększony limit preferencyjnego zużycia energii elektrycznej do 3 MWh, uwzględniając ich zwiększone 

potrzeby dotyczące zużycia energii elektrycznej. 
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